[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол

13.12.2016

 № 423-п
Об утверждении Порядка предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей (прилагается).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Боготольского района от 25.05.2011 № 232-п «Об утверждении Порядка предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей».
3. Контроль за исполнением Постановления возложить на Недосекина Г.А. заместителя главы по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Боготольского района

А.В. Белов

	Приложение
к Постановлению администрации Боготольского района
от 13.12.2016 № 423-п

ПОРЯДОК
приобретения и предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей

1. Настоящий Порядок приобретения и предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее – Порядок) устанавливает механизм предоставления путевок для детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно) в краевые государственные и муниципальные загородные оздоровительные лагеря, негосударственные организации отдыха, оздоровления и занятости детей, зарегистрированные на территории Красноярского края, с продолжительностью пребывания детей не менее 21 календарного дня (далее – оздоровительные лагеря), приобретаемых за счет средств субсидии из краевого бюджета на оплату стоимости путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее – субсидия).

2. Управление образования администрации Боготольского района Красноярского края (далее – Управление) за счет средств субсидии и софинансирования из местного бюджета (которое составляет не менее 25 % от стоимости путевки) приобретает путевки. Софинансирование может формироваться в том числе за счет средств родителей (законных представителей) детей которым предоставляется путевка и средств внебюджетных источников.
3. Для оплаты путевок Управление, представляет в финансовое управление администрации Боготольского района Красноярского края (далее – Финансовое управление) заявку потребности в средствах субсидии.

4. Финансовое управление, при наличии средств, поступивших из краевого бюджета, производит финансирование поступивших средств согласно заявке в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете на эти цели.

5. Управление, предоставляет отчет о расходовании выделенных средств субсидии в министерство образования и науки Красноярского края, по форме утвержденной Правительством Красноярского края.
6. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных средств возлагается на Управление.

7. Родители представляют в Управление заявление по утвержденной форме согласно приложению к настоящему порядку о выделении путевки, с прилагаемыми к нему документами:
копией свидетельства о рождении ребенка;

копией акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя по заявлению родителей (для опекунов или попечителей, назначенных по заявлению родителей);

справкой с места работы родителей (для военнослужащих, работников бюджетных организаций);

справкой о составе семьи (для детей одиноких матерей и отцов);

справкой комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (для детей из семей, находящихся в социально опасном положении);

справкой органа внутренних дел (для детей, состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел);

справкой органа службы занятости о признании родителей в установленном порядке безработными (для детей безработных граждан).

8. При приеме документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, осуществляется регистрационная запись в журнале учета с указанием даты подачи заявления.

9. Ответственным за распределение путевок является комиссия по распределению путевок в оздоровительные лагеря, утверждаемая администрацией Боготольского района (далее – комиссия).

10. Заявления в течение 3 рабочих дней со дня даты окончания приема документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, Управлением направляются в комиссию.

11. В течение 10 рабочих дней со дня поступления заявлений комиссия рассматривает представленные документы и принимает решение о предоставлении путевки в оздоровительные лагеря или об отказе в предоставлении путевки.

12. Решение комиссии о предоставлении путевок в оздоровительные лагеря направляется в Управление.

13. Управление в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения доводит до заявителей информацию о предоставлении путевок.

14. Управление предоставляет путевки заявителям не позднее 7 дней до прибытия ребенка в организацию отдыха, оздоровления и занятости детей.

15. Родители вправе отказаться от получения путевки, о чем обязаны уведомить комиссию не позднее 10 календарных дней до начала оздоровительной смены с последующим оформлением письменного отказа.
16. Первоочередным правом на получение путевки пользуются дети:
- военнослужащих, работников бюджетных организаций;

- одиноких матерей и отцов;

- из семей, находящихся в социально опасном положении;

- состоящих на профилактическом учете в органах внутренних дел;

- безработных граждан.

Приложение

к Порядку приобретения и предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей

В муниципальную комиссию Боготольского района по распределению путевок
От __________________________________

(Ф.И.О. родителей или законных представителей)

Проживающих по адресу:____________________________

__________________________________
Заявление

Прошу предоставить моему ребенку __________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

учащемуся ______________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения)

путевку в организацию отдыха, оздоровления и занятости детей.

Ребенок из категории детей:

работников бюджетных организаций;

военнослужащих, сотрудников милиции по месту жительства их семей;

одиноких матерей и отцов;

состоящие на профилактическом учете в органах внутренних дел;

безработных граждан (указывается соответствующая категория).

«____»________20__ г.

____________/______________